



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011K064-122-15 zo dňa 02.01.2018

(ďalej len „*Dodatok*“)

je uzavretý medzi:

Poskytovateľom

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom : Račianska 153/A, P. O. BOX 1,
830 03 Bratislava 33, Slovenská republika
IČO : 00156621
konajúci : Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka
v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc., na základe poverenia
č. z. 20037/2019, spis 60/2019-950 zo dňa 2.5.2019

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov : Obec Stožok
sídlo : Stožok č. 47, 962 12 Stožok
IČO : 00320293
IČ DPH: : -
konajúci : Bc. Darina Petrincová, starostka

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. I.

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.01.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011K064-122-15 v znení Dodatku č. IROP-D1-302011K064-122-15 zo dňa 23.09.2019 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom

a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

Čl. II

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno b), c) a d) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 129 116,44 EUR (slovom: stodvadsaťdeväťtisíc stošestnásť eur a štyridsaťštyri centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 122 660,62 EUR (slovom: stodvadsaťdvatisíc šesťstošesťdesiat eur a šesťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

- i. má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 6 455,82 EUR (slovom: šesťtisíc štyristopäťdesiatpäť eur a osemdesiatdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy a
- ii. zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa

dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet Podpory
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc, generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa v....., dňa

Podpis:

Bc. Darina Petrincová, starostka obce Stožok

Príloha č. 1 – Predmet Podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklistický chodník v obci Stožok
Kód projektu:	302011K064
Kód ŽoNFP:	NFP302010K064
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1609000000005036260376	Slovenská sporiteľňa, a.s.	12.12.2012	31.12.2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1609000000005036260376	Slovenská sporiteľňa, a.s.	12.12.2012	31.12.2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Detva	Stožok

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	4.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC STOŽOK	Identifikátor (IČO):	00320293
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302K06400001 - A1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	- projektový manažér - finančný manažér - manažér verejného obstarávania - stavebný dozor - autorský dozor projektanta Podporné aktivity si prijímateľ hradí z vlastných zdrojov.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií na celkovom počte prepravených osôb.	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,2829
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC STOŽOK	Identifikátor (IČO):	00320293
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302K06400001 - A1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		Cieľová hodnota 0,2829

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC STOŽOK	Identifikátor (IČO):	00320293
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302K06400001 - A1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		Cieľová hodnota 0

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC STOŽOK	Identifikátor (IČO):	00320293
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302K06400001 - A1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		Cieľová hodnota 0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,2829	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC STOŽOK	Identifikátor (IČO):	00320293
		Výška oprávnených výdavkov:	129 116,44 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	129 116,44 €		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)	129 116,44 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K06400001 - A1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami	129 116,44 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	129 116,44 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		129 116,44 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	0,00 €		
Podporné aktivity:	1. 302K064P0001 - Podporné aktivity	0,00 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Mzdové výdavky	Projekt		0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	129 116,44 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	122 660,62 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	6 455,82 €

Príloha č. 2 – Rozpočet projektu

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Stožok
Názov projektu:	Cyklistický chodník v obci Stožok
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>A.1 cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami</i>									
SO-01 Cyklochodník	021 Stavby	súbor	1,00	109 195,34	109 195,34	131 034,41	129 116,44	122 660,62	1 917,97
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					109 195,34	131 034,41	129 116,44	122 660,62	1 917,97
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	300,00	100,00%	8,00	2,62	0,00	0,00	3 186,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	3 186,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	3 186,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					112 381,34	134 220,41	129 116,44	122 660,62	5 103,97

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Stožok
Názov projektu	Cyklistický chodník v obci Stožok
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom po

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		A.1 cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami						
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	198,100	4,930	976,63	976,63	0,00
2	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	247,625	1,060	262,48	262,48	0,00
3	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	210,000	10,170	2 135,70	2 135,70	0,00
4	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	021 Stavby	m3	210,000	1,070	224,70	224,70	0,00
5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	021 Stavby	m3	118,860	55,530	6 600,30	6 600,30	0,00
6	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v homine 4	021 Stavby	m3	118,860	10,570	1 256,35	1 256,35	0,00
7	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	328,860	34,160	11 233,86	11 233,86	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	328,860	1,910	628,12	628,12	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	328,860	2,850	937,25	937,25	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 946,320	0,300	1 183,90	1 183,90	0,00
11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	460,404	22,000	10 128,89	10 128,89	0,00
12	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	169,800	22,660	3 847,67	3 847,67	0,00
13	Štrkodra 0- 32 n	021 Stavby	t	322,620	11,500	3 710,13	3 710,13	0,00
14	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	424,500	1,960	832,02	832,02	0,00
15	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	021 Stavby	m2	169,800	6,510	1 105,40	1 105,40	0,00
16	Lôžka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	21,225	40,160	852,40	852,40	0,00
17	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	707,500	2,300	1 627,25	1 627,25	0,00
18	Pokladka dlažieb z bet. dosiek a tvárnic na sucho, hr.dosiek do 100 mm	021 Stavby	m2	141,500	11,900	1 683,85	1 683,85	0,00
19	Prídlažba, 50x25x8 cm	021 Stavby	m2	145,745	16,800	2 448,52	2 448,52	0,00
20	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	42,750	5,170	221,02	221,02	0,00
21	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	763,800	6,350	4 850,13	4 850,13	0,00
22	Podklad z kameniva spevneného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8) hr. 150 mm	021 Stavby	m2	37,500	10,210	382,88	382,88	0,00
23	Kladenie betonovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m2 plochy nad 300 m2	021 Stavby	m2	707,500	6,850	4 846,38	4 846,38	0,00
24	SEMELROCK CITYTOP dlažba s fázou 6 cm, sivá (10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	021 Stavby	m2	676,700	13,150	8 898,61	8 898,61	0,00
25	SEMELROCK CITYTOP dlažba s fázou 8 cm, sivá (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	021 Stavby	m2	37,500	16,200	607,50	607,50	0,00
26	Vyplnenie škár medzi cestnými panelmi akejkolvek hrúbky asfaltovou zálievkou	021 Stavby	m	283,000	1,830	517,89	517,89	0,00
27	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	280,170	45,710	12 806,57	12 806,57	0,00
28	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 160	021 Stavby	m	15,000	1,530	22,95	22,95	0,00
29	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000mm	021 Stavby	ks	15,000	8,500	127,50	127,50	0,00
30	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 400	021 Stavby	m	283,000	1,700	481,10	481,10	0,00
31	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN400 5000mm	021 Stavby	ks	61,864	88,800	5 493,52	5 493,52	0,00
32	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr	021 Stavby	ks	24,000	8,500	204,00	204,00	0,00
33	PVC koleno 30°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	24,000	2,850	68,40	68,40	0,00
34	Montáž redukcie na potrubie z kanalizačných PVC	021 Stavby	ks	7,000	10,000	70,00	70,00	0,00
35	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 45°	021 Stavby	ks	7,000	29,000	203,00	203,00	0,00
36	Dodávka a montáž kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50 - Komplet, vratne mreže	021 Stavby	kpl	7,000	265,700	1 859,90	1 859,90	0,00
37	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	283,000	4,870	1 378,21	1 378,21	0,00
38	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	285,830	2,450	700,28	700,28	0,00
39	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	283,000	7,740	2 190,42	2 190,42	0,00
40	Obrubník cestný 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	285,830	6,600	1 886,48	1 886,48	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
41	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	18,860	88,300	1 665,34	1 665,34	0,00
42	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	28,300	95,630	2 706,33	2 706,33	0,00
43	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	283,000	4,920	1 392,36	1 392,36	0,00
	Mazanina z betónu (m3) tr.C25/30 - stabilizačný prah	021 Stavby	m3	1,429	132,200	188,91	0,00	188,91
	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu	021 Stavby	m	4,000	6,600	26,40	0,00	26,40
	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 33-55, rozmer 300x545x80 mm	021 Stavby	ks	14,000	5,100	71,40	0,00	71,40
	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu	021 Stavby	m	8,000	8,450	67,60	0,00	67,60
	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	021 Stavby	ks	16,000	5,250	84,00	0,00	84,00
44	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	021 Stavby	t	35,856	25,000	896,40	896,40	0,00
45	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť do 7000 m	021 Stavby	t	35,856	8,450	302,98	302,98	0,00
46	Vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť nad 7000 m, za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	184,404	0,130	23,97	23,97	0,00
47	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	021 Stavby	t	35,856	7,460	267,49	267,49	0,00
48	Geodetické práce	021 Stavby	kpl	1	400,000	400,00	400,00	0,00
49	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1	200,000	200,00	200,00	0,00
50	Dopravné značenie po stavenisku - DDZ	021 Stavby	kpl	1	100,000	100,00	100,00	0,00
51	Dopravné značenie trvale,vodorovne a zvisle	021 Stavby	kpl	1	150,000	150,00	150,00	0,00
	Cyklistická smerová šípka V 8a	021 Stavby	ks	20,000	6,000	120,00	0,00	120,00
	Príkazová značka C8 (Cestička pre cyklistov)	021 Stavby	ks	2,000	120,000	240,00	0,00	240,00
	Príkazová značka C18 (Koniec príkazu)	021 Stavby	ks	2,000	120,000	240,00	0,00	240,00
	Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde!)	021 Stavby	ks	2,000	100,000	200,00	0,00	200,00
	Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľa s textom: Stop - koniec cyklotrasy)	021 Stavby	ks	2,000	120,000	240,00	0,00	240,00
	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť 30 km/h)	021 Stavby	ks	1,000	120,000	120,00	0,00	120,00
Podporné aktivity projektu								
52	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	300,000	10,62	3 186,00	0,00	3 186,00
Celkom:						112 381,34	107 597,03	4 784,31
DPH:						21 839,07	21 519,41	319,66
Celkom s DPH:						134 220,41	129 116,44	5 103,97